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Toelatingsproeven VTS trainers cursussen 

Initiator TAFELTENNIS 

Principe 
Tafeltennissers die een opleiding tot Initiator Tafeltennis wensen te volgen, dienen te slagen in een 
sporttechnische toelatingsproef. Deze proef geeft een beeld van de beheersing van een aantal 
basisslagen, die nodig zijn om correct te kunnen demonstreren. Elke cursist kan zijn of haar 
toelatingsproef afleggen bij een provinciale trainer, tijdens een provinciale training. Afspraken 
dienen wel vooraf gemaakt te worden met de trainer over datum en uur. De cursist dient uiterlijk 2 
weken voor aanvang van de cursus zijn of haar toelatingsproef af te leggen. 
De kandidaat cursist dient zelf het beoordelingsformulier af te drukken en mee te brengen. Je kan 
dit downloaden via de website van de VTTL. 

Welke zaken worden getest 
Op initiator niveau komen de volgende slagen aan bod: 

 Contra voorhand en rughand 
 Duwen voorhand en rughand 
 Topspin voorhand 
 Blok voorhand en rughand 
 Opslag voorhand en rughand met backspin en topspin 

Elke deelnemer krijgt een ingevulde fiche met de resultaten. 

Met wie contact opnemen 
 Antwerpen: Pieter Geerts pietergeerts99@hotmail.com 
 Limburg: Wouter Devue wouter.devue@gmail.com  
 Oost-Vlaanderen: Tim Wauters twauters@hotmail.com of Bjorn Neirinck 

Bjornneirinck@hotmail.com of Nikolai Baklicharov nikolai.baklicharov@hotmail.com  
 West-Vlaanderen: Jurgen Christiaens jurgen.christiaens84@hotmail.com of Gianni Decock 

killypongwvl-gianni@outlook.com of Birger Marteel Bmwa73@gmail.com  
 Vlaams-Brabant: Dirk Lamproye info@vttl.be VTTL secretariaat: 02/527 53 72 

 

Algemene info 
Jo Willems      Van Valckenborgh Jan 
Directeur Sportkaderopleiding tafeltennis VTS  Denkcelsecretaris sportkaderopleiding VTS 
Mail: jowillems@vttl.be      Mail: Jan.vanvalckenborgh@sport.vlaanderen   
GSM: 0473/236132     Tel: +32 2 209 47 23
     
 


